ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
EDITAL 001/2015

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO QUADRO DE PESSOAL
DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS

EDITAL COMPLEMENTAR N. 6 AO EDITAL N.1/2015
.

O Presidente da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas
atribuições legais, torna público o Edital Complementar que retifica o subitem 7.6.6 do
Edital, que passa a vigorar com a seguinte redação:

7.6.6 A Prova Prática de apanhamento taquigráfico consistirá de ditado feito durante
cinco minutos em velocidade de 80 a 90 palavras  por  minuto seguido de tradução
digitada em computador, no editor de textos Bloco de Notas.
Os demais itens e subitens do Edital permanecem inalterados.

Goiânia, 26 de maio de 2015.

Deputado Helio Antonio de Sousa

Presidente